京掌趣科技股份有限公司审计报告》（大华审字[2024]0011013182 号），公司 2023

年营业收入为 9.82 亿元，营业收入增长率小于 10%，未满足本年度业绩考核目

标要求，所有激励对象持有的第一个解除限售期限制性股票不得解除限售，由公

司回购注销。

（2）根据公司《激励计划（草案）》的相关规定，激励对象因辞职、公司裁

员而离职，激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票不得解除限售，由公司

回购注销，回购价格为授予价格加上银行同期定期存款利息之和。本激励计划授

予的 14 名激励对象中，2 名激励对象因个人原因离职，公司对离职人员已获授

但尚未解除限售的限制性股票予以回购注销。

综上，公司本次对 14 名激励对象授予的限制性股票予以回购注销，回购注

销的限制性股票总数为 13,157,244 股。

2、本次回购价格、资金来源及资金总额

公司以授予价格加上银行同期存款利息之和作为回购价格，回购注销前述激

励对象已获授但尚未解除限售的第一类限制性股票。自第一类限制性股票公告授

予登记完成之日（含当日）至公司第五届董事会第十五次会议召开日（不含当日）

止，本次资金使用期限满一年未满两年，按一年期计息，对应的银行同期存款利

息为 1.50%。因此，本次回购限制性股票的回购价格=授予价格×（1+董事会审议

通过回购注销议案之日的同期央行定期存款利率×董事会审议通过回购注销议案

之日距离第一类限制性股票授予登记完成之日的天数÷365 天） =1.32×

（1+1.50%×528÷365）≈1.349 元/股，公司就本次限制性股票回购注销事项支付的

回购价款全部为公司自有资金，回购资金总额为 1,774.9122 万元。

三、本次回购注销限制性股票的完成情况

中证天通会计师事务所（特殊普通合伙）于 2024 年 5 月 23 日出具了《北京

掌趣科技股份有限公司验资报告》（中证天通（2024）验字 21120009 号），截至

2024 年 5 月 17 日止，公司变更后的注册资本为人民币 2,730,752,548.00 元，股

本为人民币 2,730,752,548.00 元。

经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司上述限制性股

票回购注销事宜已于 2024 年 7 月 23 日完成。本次回购注销部分限制性股票完成

后，公司总股本从 2,743,909,792 股变更为 2,730,752,548 股。公司将依法办理相

关的工商变更登记手续。

四、本次回购注销完成后公司股本结构变动情况

股份性质

本次变动前
本次变动增减

（+/-）

本次变动后

股份数量（股）
比例

（%）

股份数量

（股）

比例

（%）

一、限售条件流

通股/非流通股
149,672,835 5.45 -13,157,244  136,515,591 5.00

二、无限售条件

流通股
2,594,236,957 94.55 - 2,594,236,957 95.00

三、总股本 2,743,909,792 100.00 -13,157,244 2,730,752,548 100.00

五、本次回购注销对公司的影响

1、本次回购注销部分限制性股票事项不会影响限制性股票激励计划的继续

实施，激励计划将继续按照法规要求执行，也不会影响公司管理团队的勤勉尽责。

2、根据财政部《企业会计准则第 11 号——股份支付》和《企业会计准则第

22 号——金融工具确认和计量》的相关规定，本次限制性股票回购并注销后，减

少公司此部分对应的因回购义务所确认的负债，并相应减少库存股、股本，差额

调整资本公积。

3、本次回购注销部分限制性股票，不会对公司的财务状况和经营业绩产生

实质性影响。

特此公告。

北京掌趣科技股份有限公司董事会

2024 年 7 月 24 日

	特别提示：
	一、本激励计划已履行的相关审批程序及信息披露情况
	二、本次回购注销部分限制性股票的原因及数量、价格、资金来源
	1、本次回购注销限制性股票的原因、数量
	2、本次回购价格、资金来源及资金总额

	三、本次回购注销限制性股票的完成情况
	四、本次回购注销完成后公司股本结构变动情况
	五、本次回购注销对公司的影响